
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2526 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Immobili e Cimiteri 

 
OGGETTO: MESSA A NORMA IMPIANTO BASKET ESTERNO E PALCO DI SALITA 

PALESTRA INTERNA DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA COLOMBARE. 
AFFIDAMENTO INTERVENTO ALLA DITTA NUOVA RADAR COOP 
S.C.R.L. CIG Z9B391DB4E. 

 
IL   RESPONSABILE 

PREMESSO che: 
 

- La scuola secondaria di 1° grado “G. Bellavitis” di via Colombare presenta, nella zona sud del lotto 
di pertinenza, una vasta area a verde attrezzata con piastre in conglomerato bituminoso per lo 
svolgimento di alcune attività sportive (basket, calcio, atletica leggera). Tali superfici pavimentate 
presentano degradi dovuti alla vetustà delle stesse, inoltre sono attrezzate con datati e logori 
impianti, in particolare per il campo da basket. Anche la palestra interna ad uso scolastico presenta 
vetuste attrezzature ginniche, ormai prive di adeguate certificazioni; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere quanto prima alla sostituzione del vetusto 
impianto di basket (struttura e tabellone con canestro), essendo non conforme alle vigenti norme di 
sicurezza e privo di qualsiasi protezione antitrauma, oltre a presentare vistosi segni di corrosione; 

 

CONSIDERATO altresì necessaria la sostituzione del vetusto impianto pertiche e funi della 
palestra della medesima scuola secondaria, con un nuovo impianto provvisto delle necessarie 
certificazioni dei materiali e posa impiegati; 

  

ACQUISITO con prot. 81483 del 28.11.2022 ed integrazione in data 15.12.2022, i preventivi della 
ditta NUOVA RADAR COOP Scrl di Limena (PD), per la suddetta fornitura con posa in opera e 
smaltimento dell’impianto esistente, verso l’importo di complessivi € 4.740,50- IVA 22% esclusa; 

 

ATTESA la congruità della suddetta offerta economica e considerata inoltre la disponibilità di tale 
ditta specializzata ad eseguire prontamente le opere con una ridotta tempistica e senza interruzione 
dell’attività scolastica; 

 

RITENUTO quindi di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, 
nonché dell’art. 1 della L. n. 120/2020, mediante affidamento diretto, essendo l’importo 
dell’affidamento inferiore ai limiti ivi indicati, nonché alla soglia per l’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico stabilita in € 5.000,00 dall’art.1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato 
dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018; 

 

ACQUISITO per la suddetta ditta il regolare DURC prot. INAIL_35030896 del 13.10.2022; 
 

ATTESO che la spesa relativa al presente intervento trova disponibilità economica al bilancio 
2022; 

 

VISTA la normativa vigente in materia di cui al D.Lgs. n. 50/2016 ed alla L. n. 120/2020; 
 

VISTO il codice C.I.G. Z9B391DB4E; 
 

DATO ATTO che, in merito agli obblighi di astensione di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/1990, 
per il presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d’interessi né in capo al 
responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, 
né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 

 

 



DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 21.12.2021, è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2022-2023-2024; con Deliberazione di G.C. n. 34 del 17.02.2022 è stato 
inoltre approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. 

n.73 del 14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 
24.07.2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 
lavori pubblici, servizi e forniture”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 101 del 28.04.2022 di approvazione del piano triennale di prevenzione 
della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 ai sensi della Legge n. 190/2012; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, la 
sostituzione delle attrezzature in oggetto alla ditta NUOVA RADAR COOP S.c.r.l. di Limena 
(PD) P.Iva 00415670280, verso il corrispettivo di € 4.768,00 IVA 22% esclusa; 

  

2. di impegnare, con beneficiaria la suddetta ditta NUOVA RADAR COOP S.c.r.l. l’importo di € 
5.816,96 IVA 22% compresa, per la fornitura e posa in opera in argomento, con imputazione ai 
seguenti capitoli del bilancio 2022: 
- € 672,42 al cap. 802018 cod. min. 6.01.1.0103 piano dei conti 1.03.02.09.008; 
- € 680,17 al cap. 58103 cod. min. 4.01.1.0103 piano dei conti 1.03.01.02.007; 
- € 400,00 al cap. 63102 cod. min. 4.02.1.0103 piano dei conti 1.03.01.02.007; 
- € 229,43 al cap. 44102 cod. min. 1.06.1.0103 piano dei conti 1.03.02.09.003; 
- € 1.350,47 al cap. 90104 cod. min. 5.02.1.0103 piano dei conti 1.03.02.09.004; 
- € 2.484,47 al cap. 21108 cod. min. 1.06.1.0103 piano dei conti 1.03.01.02.007; 

 

3. di provvedere alla liquidazione e pagamento dell’affidamento in argomento, entro il limite 
massimo dell’impegno di spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte 
dell’affidatario, previa attestazione della regolarità della fornitura stessa da parte dell’ufficio 
competente e senza espletamento di ulteriori formalità; 

 

4. di dare atto che il RUP è l’arch. Bonato Viviana, Capo Servizio Immobili e Cimiteri dell’Area IV. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  La fornitura e posa in opera deve terminare entro il 
31/12/2022 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3544_2022 

U 3545_2022 

U 3546_2022 

U 3547_2022 

U 3548_2022 

U 3549_2022 

 



  
 
. 
 
. 
 


